

Instituto Nacional de Cancerología E.S.E.
Gestión Documental y Correspondencia
183628
No. Radicación: SAL-09266-2016
No. Folios: 1
Fecha: 2016-11-15 03:16:17 PM

183628

Bogotá,

Señora
MARYSOL SARMIENTO PATARROYO
Corporate Account Executive
BERLITZ COLOMBIA
Tel. : 7459999 ext 138 E-mail: marysol.sarmiento@berlitz.com.co
Bogotá d.c.

Asunto: RESPUESTAS A LA INVITACIÓN A COTIZAR No. 243-2016

Respetada Señora Marysol:

En respuesta a su correo electrónico del día 02 de noviembre de 2016, el Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

OBSERVACIÓN 1:

....." Con respecto al número 2.1

Los docentes deben tener licenciatura en idiomas o contar con el examen TKT.

El oferente garantizará que los docentes nativos y/o licenciados poseen la idoneidad pedagógica y del dominio del idioma inglés, para cual deberá adjuntar certificación de enseñanza del idioma inglés y certificación de nivel de inglés C2 acorde con el marco común europeo, así mismo antes de iniciar la ejecución del contrato presentaran para aprobación del supervisor del contrato cada hoja de vida.

Es obligatorio que todos los docentes cumplan con C2 y que tengan certificados TKT o pueden ser certificados correlacionales a este?".....

RESPUESTA 1:

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE – informa que se surtió la adenda No. 4, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros en la invitación correspondiente.

OBSERVACIÓN 2:

....." Según número 6.2

Se asignarán cuatrocientos (400) puntos a la oferta que tenga menor precio total. A las demás ofertas se les asignará un puntaje proporcionalmente inferior.

Para que la oferta de precio sea válida se requiere, que la oferta total, no supere el valor presupuestado por el Instituto. Si se presenta un solo oferente, y cumple con el requisito anterior, de no superar el valor presupuestado, se le asignará el puntaje total.

Es posible saber el presupuesto para este proyecto".....

- Fecha de inicio
- Fecha de finalización
- Disponibilidad horaria de los estudiantes, para lograr al 31 de diciembre terminar el curso .
- Lugar donde se desarrollaran las clases
- Pueden ser virtual el programa de capacitación
- Se debe dictar solo presencial
- Ustedes necesitan algún componente virtual en caso de ser clases presenciales
- Sera Inmersión Total

RESPUESTA 2:

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE – informa que se surtió la adenda No. 4, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros en la invitación correspondiente.

Adicionalmente informa que al fecha de inicio se dará una vez se adjudique el contrato, la fecha de finalización depende de la duración que ustedes programen el curso, se desarrollarán las clases en sus sedes o a convenir con el Instituto, puede ser presencial o virtual.

OBSERVACIÓN 3:

....." Con respecto al numeral 5.1

Nivel Número de asistentes

A1 (Iniciación) 2

A2 (Básico) 6

B1 (Intermedio) 3

B2 (Intermedio alto) 6

C1 (Avanzado) 6

Otros (Detallar el concepto de los ítems adicionales)

Total

Respecto a la clasificación de los grupos, nosotros haremos un clasificación oral para validar este resultado, es posible ?"....

RESPUESTA 3:

El Instituto Nacional de Cancerología – ESE – informa que se surtió la adenda No. 4, la cual podrá ser consultada en nuestra página web www.cancer.gov.co link contrate con nosotros en la invitación correspondiente.

OBSERVACIÓN 4:

....." 5.1 Perfil del Proponente

El proponente debe contar con al menos tres (3) sedes en Bogotá para la prestación del servicio a contratar.

Es solo Bogotá? Se debe dictar en sedes Berlitz ?

RESPUESTA 4:

De la lectura juiciosa del anexo técnico en el numeral 5.1 se indica lo siguiente: "El proponente debe contar con al menos tres (3) sedes en Bogotá para la prestación del servicio a contratar"

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras /

Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

DG/CWC/SGGAF/JJPA/GC/YACA/ÁngelaM